2

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 июня 2024 года № 502-П
г. Саратов
	О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области                               от 29 сентября 2021 года № 825-П

На основании Устава (Основного закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области                  от 29 сентября 2021 года № 825-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления» следующие изменения:

 в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления:
в пункте 3:

слова «министерством труда и социальной защиты области» заменить словами «министерством образования области»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Должностными лицами, уполномоченными на принятие решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий, являются заместитель Председателя Правительства области – министр образования области (далее – министр) или заместитель министра образования области, который курирует в соответствии с распределением обязанностей деятельность отдела специального образования и воспитания управления специального образования и защиты прав несовершеннолетних (далее – заместитель министра).»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:

          «5. Должностными лицами, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора), являются должностные лица Министерства, должностным регламентом которых установлена обязанность по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) (далее – должностные лица Министерства):
а) референт отдела специального образования и воспитания управления специального образования и защиты прав несовершеннолетних Министерства;
б) заместитель начальника отдела специального образования и воспитания управления специального образования и защиты прав несовершеннолетних Министерства;
в) консультант отдела специального образования и воспитания управления специального образования и защиты прав несовершеннолетних министерства.»;
 пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении контрольно-надзорного мероприятия применяется следующий индикатор риска нарушения обязательных требований:

неоднократное предоставление контролируемым лицом в Министерство уведомлений об изменении даты проведения смен организацией отдыха детей и их оздоровления в течение трех месяцев до начала летней оздоровительной кампании.»;

в пункте 37.3:

в подпункте «б» слова «министром труда и социальной защиты области» заменить словами «министром»;

приложение к Положению о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, признать утратившим силу.
2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Саратовской области

                 Р.В. Бусаргин